
Usnesení 37. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.07.2012                       Strana 1 (celkem 4) 

U S N E S E N Í  
37. schůze Rady města Vítkova konané dne 31. července 2012 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1348/37 do č. 1373/37) 

Rada města: 
1348/37 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
1349/37 Revokuje usnesení č. 1344/36 ze dne 26.6.2012 ve znění: 1/ zrušuje v odboru 

sociálních věcí, v úseku péče o občany, sociální služby, prevence a zdravotnictví 1 
pracovní místo úředníka od 1.7.2012. 2/ stanoví celkový počet zaměstnanců Města 
Vítkova zařazených do Městského úřadu ve Vítkově v pracovním poměru na 70 
pracovníků od 1.7.2012 a nad tento počet umožňuje tajemnici uzavírat pracovní 
smlouvy na dobu určitou 3/ schvaluje organizační strukturu od 1.7.2012 dle 
přílohy důvodové zprávy. 

 

   
1350/37 1. Bere na vědomí výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Vítejte na Vítkovsku“ – výroba DVD. 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o dílo na zhotovení a výrobu propagačního DVD v rámci 
projektu „Vítejte na Vítkovsku“ mezi Městem Vítkov a Lumírem Moučkou,  
IČ 18802397, Brněnská 62, 571 01 Moravská Třebová.  

 

 3. Schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městem Vítkov a Lumírem Moučkou, 
IČ 18802397, Brněnská 62, 571 01 Moravská Třebová. 

Z: S,VOK 
T: 8/2012 

   
1351/37 1. Schvaluje Směrnici BOZP ,,Dopravní řád“, jako vnitřní organizační směrnici 

Městského úřadu Vítkov.                      
 

 2. Ukládá tajemnici MěÚ vydat směrnici BOZP ,,Dopravní řád“. Z: T,VOVS 
T: 8/2012 

   
1352/37 1. Schvaluje smlouvu o zajištění školení a ubytování mezi Statutárním městem 

Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30 a Městem Vítkov se 
sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov za účelem zabezpečení školení 
v rozsahu odborných předpokladů ve smyslu ustanovení §4d) zák. č.553/91 Sb., 
o obecní policii v platném znění a vyhláškou MV č.418/2008 Sb., kterou se 
provádí zákon o obecní policii.  

 

 2. Ukládá podepsat smlouvu o zajištění školení a ubytování mezi Statutárním 
městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30 a Městem Vítkov 
se sídlem nám. Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov do 31.08.2012. 

Z: S,VSMP 
T: 8/2012 

   
1353/37 1. Schvaluje smlouvu o výpůjčce pozemku, mezi Gymnáziem, Vítkov, 

Komenského 145, příspěvková organizace, IČ 47813105 a Městem Vítkov, na 
část pozemku parc. č. 1776 ostatní plocha o výměře 3.215 m2 v k. ú. Vítkov, a to 
na dobu 20-ti let, dle přiloženého návrhu smlouvy. 

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o výpůjčce se jmenovanou organizací, a to nejpozději 
do 31.08.2012.   

Z: S,VFO 
T: 8/2012 

   
1354/37 1. Schvaluje přidělení bytu č. 12 (1+kk), o velikosti 36,22 m2 s příslušenstvím ve  

4. NP domu č. p. 32 na ulici Opavská ve Vítkově družstevníkovi Nájemního 
bytové družstva Vítkov panu Tomáši Jančálkovi z Vítkova – Podhradí. 

 

 2. Ukládá Správě bytového fondu města Vítkova jménem Města Vítkova  
a Nájemního bytového družstva Vítkov uzavřít s družstevníkem Nájemního 
bytového družstva Vítkov panem Tomášem Jančálkem nájemní smlouvu na byt 
č. 12 (1+kk) v domě č. p. 32 na ul. Opavská ve Vítkově  na dobu určitou 
jednoho roku počínaje dnem 1.8.2012. 

Z: ŘSBF 
T: 10.8.2012 

   
   
   



Usnesení 37. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.07.2012                       Strana 2 (celkem 4) 

1355/37 1. Schvaluje přidělení bytu č. 8 (1+kk), o velikosti 31,98 m2 s příslušenstvím ve  
3. NP domu č. p. 32 na ulici Opavská ve Vítkově družstevníkovi Nájemního 
bytové družstva Vítkov panu Janu Pattermannovi z Prahy 5. 

 

 2. Ukládá Správě bytového fondu města Vítkova jménem Města Vítkova  
a Nájemního bytového družstva Vítkov uzavřít s družstevníkem Nájemního 
bytového družstva Vítkov panem Janem Pattermannem nájemní smlouvu na byt 
č. 8 (1+kk) v domě č. p. 32 na ul. Opavská ve Vítkově  na dobu určitou jednoho 
roku počínaje dnem 1.8.2012. 

Z: ŘSBF 
T: 10.8.2012 

   
1356/37 Revokuje usnesení č. 1036/29/2/3 ze dne 21.2.2012  ve znění:“ 2/ Schvaluje 

smlouvu o provedení exekuce uzavřenou mezi městem Vítkov a Exekutorským 
úřadem Opava u soudního exekutora JUDr. Aleše Chovance k vymožení 
pohledávky za Karlem Chytrošem, 3/ Ukládá předložit smlouvu o provedení 
exekuce k podpisu starostovi města, Z: VFO,S,  T: 29.2.2012“. 

 

   
1357/37 1. Schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřený mezi Městem 

Vítkov a Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní 
organizací Vítkov, který řeší posunutí termínu vyúčtování na 15.8.2012. RM 
konstatuje, že nedošlo k porušení smlouvy ve smyslu účelovosti dotace.  

 

 2. Ukládá finančnímu odboru zajistit podpisy obou stran k uzavření Dodatku č.1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace. 

Z: VFO 
T: 10.8.2012 

   
1358/37 1. Rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč Vítkovské zemědělské s.r.o.  

z Klokočova na pořízení cen soutěže „Terénní jízda chladnokrevných spřežení“ 
v rámci projektu „DEN SLEZSKÉHO NORICKÉHO KONĚ“. 

 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20.000,- Kč uzavřenou mezi 
Městem Vítkov a Vítkovskou zemědělskou, s.r.o. z Klokočova na pořízení cen 
soutěže „Terénní jízda chladnokrevných spřežení“ v rámci projektu „DEN 
SLEZSKÉHO NORICKÉHO KONĚ“. 

 

 3. Ukládá zajistit podpis smlouvy o poskytnutí dotace oběma smluvním stranami. 

 

Z: S,VFO 
T: 8/2012 

   
1359/37 1. Bere na vědomí vzdání se místa vedoucího zaměstnance ředitele Základní školy 

Vítkov, Opavská 22, okres Opava, příspěvková organizace  Mgr. Pavla 
Piskovského ke dni 31.8.2012. 

 

 2. Pověřuje Mgr. Dášu Kalužovou, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 14 řízením 
Základní školy Vítkov, Opavská 22,  okres Opava,   příspěvková organizace 
v plném rozsahu práv a povinností ředitele základní školy v souladu s platnou 
zřizovací listinou  s  účinností od 1.9.2012 z důvodu dočasné neobsazenosti 
pracovního místa  ředitele příspěvkové organizace. 

 

 3. Ukládá předat pověření Mgr. Dáše Kalužové, bytem Vítkov, náměstí Jana  
Zajíce 14  s účinnosti od 1.9.2012. 

Z: VOS 
T: 8/2012 

 4. Ukládá provést legislativní změny spojené s pověřením řízení ZŠ Vítkov, 
Opavská 22, okres Opava, p.o. 

Z: VOS, PŘZŠ Op. 
T: 9/2012 

 5. Ukládá předložit RM platový výměr pro paní Mgr. Dášu Kalužovou, bytem 
Vítkov, nám. Jana Zajíce 14. 

Z: VOS 
T: 8/2012 

   
1360/37 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku od Základní školy Vítkov, 

Komenského 754, okres Opava p.o. dle důvodové zprávy. 
 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku od  Základní školy Vítkov, Komenského 
754, okres Opava, p.o   na Město Vítkov. 

 

 3. Ukládá informovat ředitelku  ZŠ Vítkov, Komenského 754, okres Opava, p.o. o 
usnesení rady města. 

Z: VOS 
T: 8/2012 

 4. Ukládá provést   prodej  nepotřebného majetku – kotel Certus – vyvíječ páry. Z: ŘZŠ 
T: 8/2012 

   
   



Usnesení 37. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.07.2012                       Strana 3 (celkem 4) 

1361/37 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem dvou částí  nebytových prostor 
v budově autobusového nádraží  na Opavské ulici ve  Vítkově o  velikosti  8 m2 
a 11,3 m2  na p.č. 780/2 v k.ú. Vítkov. 

 

 2. Ukládá zveřejnit   záměr  na pronájem dvou částí nebytových prostor  na 
úředních deskách. 

Z: VOS 
T: 3.8.2012 

   
1362/37 1. Souhlasí s přijetím  finančních darů pro TS Vítkov, p.o.  na akci „Vítkovská 

lávka“, která se koná 4. 8. 2012 dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá zapracovat finanční dary do účetnictví  TS Vítkov, p.o. 
 

Z: ŘTS 
T: 8/2012 

   
1363/37 1. Schvaluje pronájem nebytových prostor – kulturní dům 2 nadzemní podlaží ve 

Vítkově, o velikosti 204 m2 Středisku volného času Vítkov, p.o. Bezručova  585, 
Vítkov na dobu neurčitou, za účelem provozování sociální služby-nízkoprahové 
zařízení dětí a mládeže, nájem 100,-Kč/rok s účinnosti od 1.1.2013. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor v 2 nadzemním 
podlaží budovy Kulturního domu ve Vítkově   mezi Městem Vítkov, zastoupené 
SBF Vítkov a Střediska volného času Vítkov, p.o. Bezručova 585,Vítkov 
s účinnosti od 1.1.2013 dle přiloženého návrhu smlouvy.  

 

 3. Ukládá ředitelce SBF Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  nejpozději do 
31.08.2012. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění 
žadatele, pozbude usnesení rady města o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: SBF 
T: 8/2012 

   
1364/37 1. Schvaluje uzavření  nájemní smlouvy k bytu č.36 vel.2+kk  „S“ ve Vítkově na 

Budišovské ul. č.p.877 s paní Miluší Zubatou bytem tamtéž na dobu určitou od  
01.08.2012 do 31.10.2012. 

 

 2. Ukládá uzavřít   nájemní smlouvy k bytu č.36 vel.2+kk „S“ ve Vítkově na 
Budišovské ul. č.p.877 s paní Miluší Zubatou  bytem tamtéž na dobu určitou od 
01.08.2012 do 31.10.2012. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2012 

   
1365/37 Bere na vědomí posouzení a vyřízení petice za opravu stavidla a vyčištění rybníku 

na ulici Komenského, kterou podali občané města Vítkova zastoupení                                     
členem petičního výboru panem Liborem Hulou bytem, Vítkov,  ul.Komenského  
č.p.152 ze dne  6.6.2012. 

 

   
1366/37 1. Schvaluje Dodatek č.13 k nájemní smlouvě o pronájmu nebytových prostor 

Vodní 636, Vítkov s Eurooptik, s.r.o. Žižkovo nám. 120/2 Prostějov – úprava 
měsíčního předpisu  nájemného na výši 1 539,-Kč bez  DPH na období červenec 
až září 2012. 

 

 2. Ukládá SBF Vítkov jménem Města Vítkov  uzavřít Dodatek č.13 k  nájemní 
smlouvě na pronájem nebytových prostor Vodní 636, Vítkov  s Eurooptik, s.r.o. 
Žižkovo nám. 120/2 Prostějov. 

Z: SBF 
T: 8/2012 

   
1367/37 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.4  vel.1+kk„S“ ve Vítkově-Podhradí č.p. 

2020 paní  Monice Grigierové bytem Wolkerova č.p.  835, Vítkov. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.4  vel.1+kk „S“ ve Vítkově-Podhradí 
č.p.2020 s paní Monikou Grigierovou  bytem  Vítkov,Wolkerova 835 za  
podmínky  uhrazení kauce před uzavřením nájemní smlouvy, a uzavření 
smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2012 

   
1368/37 1. Schvaluje mimořádné přidělení bytu č.5  vel.2+1 „S“ ve Vítkově,Komenského 

ul. č.p. 146 paní  Jaroslavě Sivákové bytem Vítkov, Komenského ul. č.p.146. 
 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu  k bytu č.5  vel.2+ 1 „S“ ve Vítkově, 
Komenského ul. č.p.146 s paní Jaroslavou Sivákovou  bytem Vítkov, 
Komenského ul. č.p.146 za  podmínky  uhrazení kauce před uzavřením nájemní 
smlouvy, a uzavření smlouvy na dobu určitou 12 měsíců. 

Z: ŘSBF 
T: 8/2012 

   



Usnesení 37. schůze Rady města Vítkova ze dne 31.07.2012                       Strana 4 (celkem 4) 

1369/37 1. Neschvaluje žádost pana Norberta Kováče o přidělení bytu č. 5 vel. 2+1 “S“ ve 
Vítkově, Komenského ulice č.p. 146. 

 

 2. Ukládá předložit možnosti stavební úpravy bytu pana Norberta Kováče týkající 
se sociálního zařízení. 

Z: VOS, ŘSBF 
T: 9/2012 

   
1370/37 1. Schvaluje dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 12043, jejímž předmětem plnění je 

zhotovení stavby: „Kompostárna v areálu skládky Nové Těchanovice“, uzavřené 
mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a společností  
NOSTA s. r. o., ul. Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 Nový Jičín. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 12043, jejímž 
předmětem plnění je zhotovení stavby: „Kompostárna v areálu skládky Nové 
Těchanovice“, uzavřené mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov a společností NOSTA s. r. o., ul. Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 
Nový Jičín. 

Z: S,VOS 
T: 8/2012 

   
1371/37 Bere na vědomí dopis pana Dušana Jedličky o připravovaném místním referendu 

k budoucnosti středního školství ve Vítkově.  
 

   
1372/37 1. Bere na vědomí nabídku Místní akční skupiny Opavsko ke vstupu Města 

Vítkova mezi členy tohoto občanského sdružení. 
 

 2. Ukládá předložit podmínky vstupu města, formou přidruženého členství, do 
občanského sdružení MAS Opavsko, včetně práv a povinností. 

Z: S 
T: 8/2012 

   
1373/37 1. Schvaluje změnu č. 1 Projektu v rámci revitalizace Moravskoslezského kraje 

„Likvidace hlavního důlního díla 735 - úpadnice Zálužné 2 a zajištění hlavního 
důlního díla 733 -  Jáma Zálužné v k.ú. Nové Těchanovice“. 

 

 2. Ukládá zaslat žádost o změnu projektu na Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. Z: S 
T: 9/2012 

 
 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 
 


